
 

Via E. Gherardi, 66 

Tel. 0574/470509

e-mail : poic820002

Sito Web:

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico

dall’Unione europea – Next Generation EU

digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

 

 

Titolo del Progetto 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

14212 /VII-8 del 23/12/2024  rivolto al personale interno all’ I.C.NORD

Scolastica ed esterno, per il conferimento 

per il ruolo di TUTOR) aventi ad ogget

digitale 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 

Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

 

1 

 

 

Albo 

ipresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico

xt Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale

(D.M. n. 66/2023)  

Codice progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-42895 

Titolo del Progetto CreAttività digitale per la scuola di domani

C.U.P. D34D23006720006 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA dei partecipanti all’ avviso di selezione prot. n. 

rivolto al personale interno all’ I.C.NORD, interno all’ Amministrazione 

per il conferimento n.28 incarichi individuali (n. 14 per il ruolo di ESPERTO e n.1

per il ruolo di TUTOR) aventi ad oggetto lo svolgimento  di laboratori sul campo sul tema della transizione 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

egge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa

egislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

poic820002@pec.istruzione.it 

Albo –Amm.Trasparente 

Sito WEB 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

“Formazione del personale scolastico per la transizione 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

digitale per la scuola di domani 

avviso di selezione prot. n. 

, interno all’ Amministrazione 

per il ruolo di ESPERTO e n.14 

di laboratori sul campo sul tema della transizione 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

Norme generali sull’ordinamento 

» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 





 

Via E. Gherardi, 66 

Tel. 0574/470509

e-mail : poic820002

Sito Web:

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gl

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei d

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e g

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla trans

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTA il decreto prot. n.14210 /VII-

di una selezione volta al conferimento di 

TUTOR), aventi ad oggetto lo svolgimento di laboratori sul campo, rivolti al personale docente, sul tema 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 

Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

 

2 

 

 

egislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

egislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gl

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190

egislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

egolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

elegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico

la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;

la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

previdenziale e assistenziale; 

-2 del 23/12/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha 

di una selezione volta al conferimento di n.28 incarichi ( n.14  per il ruolo di ESPERTO e n.

lo svolgimento di laboratori sul campo, rivolti al personale docente, sul tema 

poic820002@pec.istruzione.it 

Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di informazioni da parte delle pubbliche 

Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

Disciplina organica dei contratti di 

normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

egolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

elegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

li elementi dettagliati del quadro di valutazione 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

izione digitale per il personale scolastico»; 

2030 della Commissione europea; 

Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

Istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

icerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

colastica ha definito l’avvio 

per il ruolo di ESPERTO e n.14 per il ruolo di 

lo svolgimento di laboratori sul campo, rivolti al personale docente, sul tema 



 

Via E. Gherardi, 66 

Tel. 0574/470509

e-mail : poic820002

Sito Web:

della transizione digitale,per una durata pari a 

non oltre il 31 dicembre 2025;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 

23/12/2024; 

VISTO il verbale di valutazione delle istante di partecipazione , redatto in data 

406/VII-8 del 13/01/2025; 

La pubblicazione della seguente graduatoria 

Formazione Candidati

Emozioni in azione Esperto 

 

1. Falconi Sabina

2. Farruggio Alessia

Tutor: 

 

1. Esposito Irene

LIS (lingua dei segni 

italiana) e applicativi 

digitali 

Esperto 

 

1. Biagianti Alessandra

 

Tutor 

 

1. Botteselle Daniela

Metodi di 

insegnamento per 

Esperto 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 

Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

 

3 

 

 

per una durata pari a 12  mesi a decorrere dalla data della nomina

rot. n. 14212/VII-8 del 23/12/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 

il verbale di valutazione delle istante di partecipazione , redatto in data 13/01/2025

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria DEFINITIVA: 

Candidati Punteggio 
Complessivo 

Graduatoria Finale

1. Falconi Sabina 

 

2. Farruggio Alessia 

 

 

 

82 punti 

 

26 punti 

 

 

1. Falconi Sabina

 

2. Farruggio Alessia

1. Esposito Irene 

 

 

16 punti 

 

 

1. Esposito Irene

 

1. Biagianti Alessandra 

 

 

75 punti 

 

 

1. Biagianti Alessandra

1. Botteselle Daniela 

 

 

48 punti 

 

 

1. Botteselle Daniela

 

 

 

 

 

poic820002@pec.istruzione.it 

12  mesi a decorrere dalla data della nomina e comunque 

pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 

13/01/2025 protocollo n. 

Graduatoria Finale 

1. Falconi Sabina 

 

2. Farruggio Alessia 

1. Esposito Irene 

1. Biagianti Alessandra 

1. Botteselle Daniela 



 

Via E. Gherardi, 66 

Tel. 0574/470509

e-mail : poic820002

Sito Web:

alunni con bisogni 

educativi speciali 

1. Niccoli Roberta

Tutor 

 

1. Grassi Chiara

Grafia di luce-

Fotografia 

Esperto 

 

1. Apicella Alfonso

Tutor 

 

1. Minacci Monica (*)

Monitora il tuo 

benessere 

Esperto 

 

1. Tosi Valentina

Tutor 

 

1. Semprucci Loretta

W&R approfondimenti 

sulla scrittura alla 

scuola primaria 

Esperto 

 

1. Mercuri Anna Maria 

Tutor 

 

1. Rizzo Giulia

W&R approfondimenti 

sulla lettura alla 

scuola primaria 

Esperto 

 

1. Bacchi Laura

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 

Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

 

4 

 

 

1. Niccoli Roberta 

 

44 punti 1. Niccoli Roberta

1. Grassi Chiara 

 

 

60 punti 

 

 

1. Grassi Chiara

 

1. Apicella Alfonso 

 

 

65 punti 

 

 

1. Apicella Alfonso

 

1. Minacci Monica (*) 

 

 

42 punti 

 

 

1. Minacci Monica (*)

 

1. Tosi Valentina 

 

 

36 punti 

 

 

1. Tosi Valentina

 

1. Semprucci Loretta 

 

 

70 punti 

 

 

1. Semprucci Loretta

 

1. Mercuri Anna Maria  

 

 

51 punti 

 

 

1. Mercuri Anna Maria 

 

1. Rizzo Giulia 

 

 

47 punti 

 

 

1. Rizzo Giulia 

 

Laura 

 

 

69 punti 

 

 

1. Bacchi Laura

 

poic820002@pec.istruzione.it 

1. Niccoli Roberta 

1. Grassi Chiara 

Apicella Alfonso 

1. Minacci Monica (*) 

1. Tosi Valentina 

1. Semprucci Loretta 

1. Mercuri Anna Maria  

1. Bacchi Laura 



 

Via E. Gherardi, 66 

Tel. 0574/470509

e-mail : poic820002

Sito Web:

Tutor 

 

1. Pieraccioli Gaia

W&R approfondimenti 

sulla scrittura alla 

scuola secondaria di 

primo grado 

Esperto 

 

1. Pianigiani Agnese

Tutor 

 

1. Grassi Chiara

W&R approfondimenti 

sulla lettura alla 

scuola secondaria di 

primo grado 

Esperto 

 

1. Aprosio Maria

Tutor 

 

1. Pieraccioli Gaia

Canva per una 

didattica creativa e 

inclusiva (1) infanzia-

primaria 

Esperto 

 

1. Massa Valentina 

Tutor 

 

1. Minacci Monica (*)

Canva per una 

didattica creativa e 

inclusiva (1) 

secondaria 

Esperto 

 

1. Massa Valentina 

Tutor 

 

1. Gallai Gianni

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 

Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

 

5 

 

 

Pieraccioli Gaia 

 

 

79 punti 

 

 

1. Pieraccioli Gaia

 

1. Pianigiani Agnese 

 

 

81 punti 

 

 

1. Pianigiani Agnese

 

Grassi Chiara 

 

 

60 punti 

 

 

1. Grassi Chiara

 

1. Aprosio Maria 

 

 

78 punti 

 

 

1. Aprosio Maria

 

1. Pieraccioli Gaia 

 

 

79 punti 

 

 

1. Pieraccioli Gaia

 

1. Massa Valentina  

 

 

79 punti 

 

 

1. Massa Valentina 

 

1. Minacci Monica (*) 

 

 

42 punti 

 

 

1. Minacci Monica (*)

 

1. Massa Valentina  

 

 

79 punti 

 

 

1. Massa Valentina

 

1. Gallai Gianni 

 

 

85 punti 

 

 

1. Gallai Gianni

poic820002@pec.istruzione.it 

Pieraccioli Gaia 

1. Pianigiani Agnese 

1. Grassi Chiara 

1. Aprosio Maria 

1. Pieraccioli Gaia 

1. Massa Valentina  

1. Minacci Monica (*) 

1. Massa Valentina 

1. Gallai Gianni 



 

Via E. Gherardi, 66 

Tel. 0574/470509

e-mail : poic820002

Sito Web:

 

Comprendere e gestire 

le difficoltà di 

autocontrollo 

nella scuola 

dell’infanzia - primo 

livello 

Esperto 

 

1. Daffi Gianluca

 

2. Farruggio

 

Tutor: 

 

1. Russo Silvia

Comprendere e gestire 

le difficoltà di 

autocontrollo 

nella scuola primaria e 

secondaria - primo 

livello 

Esperto: 

 

1. Daffi Gianluca

 

2. Farruggio Alessia

 

Tutor: 

 

1. Innocenti Emanuele

Gestione dei 

comportamenti 

problema, 

approfondimenti per 

tutti gli ordini 

scolastici - secondo 

livello 

Esperto: 

 

1. Daffi Gianluca

 

2. Farruggio Alessia

Tutor:  

 

1. Gianni Gallai

(*)Si rileva che la candidatura della partecipante 

scolastica ), per la posizione di tutor dei corsi “Grafia di luce

e inclusiva” , è stata presentata oltre il termine indicato dal bando. Si ritiene di doverla includere

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 

Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

 

6 

 

 

1. Daffi Gianluca 

2. Farruggio Alessia 

 
 

78 punti 

 

26 punti 

 

 

 

1. Daffi Gianluca

 

2. Farruggio Alessia

1. Russo Silvia 

 
 
27 punti 

 
 
1. Russo Silvia 

 

Gianluca 

2. Farruggio Alessia 

 

 

78 punti 

 

26 punti 

 

 

 

1. Daffi Gianluca

 

2. Farruggio Alessia

1. Innocenti Emanuele 

 

 

45 punti 

 

 

1. Emanuele Innocenti

 

1. Daffi Gianluca 

2. Farruggio Alessia 

 

 

78 punti 

 

26 punti 

 

 

1. Daffi Gianluca

 

2. Farruggio Alessia

 

1. Gianni Gallai  

 

 

85 punti 

 

 

1. Gianni Gallai

 

(*)Si rileva che la candidatura della partecipante Monica Minacci ( docente interna a questa istituzione 

scolastica ), per la posizione di tutor dei corsi “Grafia di luce-fotografia” e” Canva per una didattica creativa 

e inclusiva” , è stata presentata oltre il termine indicato dal bando. Si ritiene di doverla includere

poic820002@pec.istruzione.it 

1. Daffi Gianluca 

2. Farruggio Alessia 

1. Daffi Gianluca 

2. Farruggio Alessia 

1. Emanuele Innocenti 

1. Daffi Gianluca 

2. Farruggio Alessia 

1. Gianni Gallai 

( docente interna a questa istituzione 

fotografia” e” Canva per una didattica creativa 

e inclusiva” , è stata presentata oltre il termine indicato dal bando. Si ritiene di doverla includere alle altre 



 

Via E. Gherardi, 66 

Tel. 0574/470509

e-mail : poic820002

Sito Web:

istanze , in deroga al termine stabilito dal bando , poiché non esistono altre  candidature per la medesima 

posizione; 

visti i curricula e  le comprovate competenze profess

procedere con il colloquio . 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 

Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

 

7 

 

 

istanze , in deroga al termine stabilito dal bando , poiché non esistono altre  candidature per la medesima 

visti i curricula e  le comprovate competenze professionali  dei candidati, si è ritenuto  non necessario 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Riccardo Fattori

(firma digitale)

 

poic820002@pec.istruzione.it 

istanze , in deroga al termine stabilito dal bando , poiché non esistono altre  candidature per la medesima 

enuto  non necessario 

IGENTE SCOLASTICO 

Riccardo Fattori 

firma digitale) 


		2025-01-28T11:54:11+0100
	RICCARDO FATTORI




